1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10  июня  2024  года
	№
	108
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора

Чукотского автономного округа от 11 августа 2022 года № 261

В соответствии с Государственной программой «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 11 декабря 2023 года                     № 452, в целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 11 августа 2022 года № 261 «О дополнительных мерах поддержки детям лиц, которые участвуют (участвовали) в проведении специальной военной операции, место жительства которых находится (находилось) на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О дополнительных мерах поддержки детям лиц, которые участвуют (участвовали) в проведении специальной военной операции, место жительства которых находится (находилось) на территории Чукотского автономного округа, либо которые были призваны военными комиссариатами Чукотского автономного округа»;

2) в подпункте 2 пункта 3 после слова «призванные» дополнить словами «военными комиссариатами Чукотского автономного округа»;

3) подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«1) финансирование мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств окружного бюджета, предусмотренных на реализацию мероприятия «Социальная поддержка детей, чьи родители (законные представители) участвуют                           в боевых действиях» комплекса процессных мероприятий «Оказание поддержки отдельным категориям специалистов, детей и молодежи» Перечня расходных обязательств Государственной программы «Развитие образования

и науки Чукотского автономного округа», утвержденного Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2023 года                      № 536;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа      (Ярославцев С.В.).

	Первый Заместитель Губернатора – Председателя Правительства,
Руководитель Аппарата

Губернатора и Правительства

Чукотского автономного округа
	П.А. Каргаполов